
 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK 

T I R A N Ë 
 
 

V E N D I M 
 

Nr. 9, datë 11.04. 2008 
 

“PËR DETAJIMIN E PROGRAMEVE TË INVESTIMEVE, SI DHE TË FONDIT 
REZERVË NË BUXHETIN E BASHKISË SË TIRANËS PËR VITIN 2008” 

 
Në mbështetje të Ligjit Nr.8652, datë 31.07.2000 “Për Organizimin dhe Funksionimin e 
Qeverisjes Vendore”(i ndryshuar), neni 19, pika 9, neni 32, gërma “dh”, Ligjit Nr.7776, 
datë 22.12.1993 “Për Buxhetin Lokal” (i ndryshuar), neni 18 dhe 21, Ligjit Nr.9643, datë 
20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar), Vendimit të Këshillit të Ministrave 
Nr.206, datë 21.02.2008 “Për shpronësimin për interes publik, të pronarëve të pasurive 
të paluajtshme, pronë private, të cilët preken nga përmirësimi i Unazës së Re, në 
Bashkinë e Tiranës”, Vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.4, datë 25.02.2008 “Për miratimin 
e detajimit të Buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2008”, me propozim të Kryetarit të 
Bashkisë së Tiranës, Këshilli Bashkiak, 
 
 

V E N D O S I 
 
 
1. Të miratojë ndryshimet në Buxhetin e vitit 2008 sipas Tabelës Nr.1 bashkëlidhur, 

pjesë përbërëse e këtij vendimi. 

2. Të miratojë listën e objekteve që do të realizohen brenda zërit të investimeve 
“Sistemim, Asfaltime” në shumën prej 259,999,420 lekë, miratuar në Programin e 
Investimeve të Infratruktures në Buxhetin e vitit 2008, sipas Tabelës Nr.2 
bashkëlidhur, pjesë përbërëse e këtij Vendimi. 

3. Të miratojë listën e objekteve që do të projektohen brënda zërit të investimeve 
“Studim, Projektim Rrugësh” në programin e Investimeve në Infrastrukturë në 
Buxhetin e vitit 2008 në shumën prej 28,400,000 lekë, sipas tabelës Nr. 3 
bashkëlidhur, pjesë përbërëse e këtij Vendimi. 

4. Në programin e investimeve të Transportit Rrugor miratuar në Buxhetin e vitit 2008 të 
saktësohet emërtimi i objektit “Pajisje për seksionet (Zogu i Zi – St Trenit), (St. Trenit 
–Rr.Dibrës), (Rr.Dibrës- Bërryli), (Rr. Kavajës dhe Unazës së Madhe), me emërtimin 
“Pagesë TVSH-je për pajisje për Qëndrën e Kontrollit të Trafikut për seksionet (Zogu i 
Zi – St.Trenit), (St.Trenit –Rr.Dibrës), (Rr.Dibrës – Bërryli), (Rr. Kavajës dhe Unazës 
së Madhe), i cili do të zbatohet nga Njësia e Menaxhimit të Projekteve. 



 

5. Për zbatimin e këtij Vendimi ngarkohen Drejtoria e Planifikimit Strategjik, Njësia e 
Menaxhimit të Projekteve, Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit të Shërbimeve, 
Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve Mbështetëse dhe Drejtoria e Prokurimeve. 

6.  Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjete) ditë mbas shpalljes. 

 

 

 

Sokol DERVISHAJ 
 

K R Y E T  A R   



 

l 

TABELA NR.1       

Transferim fondesh  ne buxhetin e  vitit  2008      
                Lekë 

NR.  SHTESA   Art .602 Art.230 Art.231 TOTALI 

I Programi i investimeve ne Infrastrukture      

  Njësia e zbatimit të Projekteve      

  Gr.00 Tit. 04530.Kap 5       

 Studim projektim "Rishikimi i projektit te unazes se madhe"   3,600,000  3,600,000 

II Programi i investimeve ne Strehim      

  Njësia e zbatimit të Projekteve      

  Gr.00 Tit. 06140.Kap 5       

 Kosto lokale per projektin "Ndertimi I banesave sociale"    20,000,000 20,000,000 

III Programi i investimeve ne Infrastrukture      

 Aparati Bashkise      

  Gr.00 Tit. 04530.Kap 5      0 

 Shpronesime per interes publik (përmirësimi i Unazës së Re)    15,952,000 15,952,000 

  Gr.00 Tit. 04530.Kap 5      0 

 Rikonstruksion i ures ne rrugen " Deshmoret e 4 Shkurtit"    2,431,185 2,431,185 

 Ndertim montim      2.302.185 

 Supervizim punimesh       129,000 

 Rikonstruksion i rruges " Ismail Qemali"    4,044,120 4,044,120 

 Ndertim montim      3,912,120 

 Supervizim punimesh     132,000 

 

Rikonstruksion Ujsjelles-Kanalizime rruga Don Bosko pallatet 

Almak    5,000,000 5,000,000 

 Ndertim montim      4,870,000 

 Supervizim punimesh     116,000 

 Kolaudim      14,000 

 Studim projektim rrugesh      

 Blloku Nr. 61 Rr.Dibres, Rr.B. Curri, Rr.Q. Stafa   7,000,000  7,000,000 

 Blloku Nr. 63 (Blv.B. Curri, Rr.S. Delvina, Rr.K. Parisit, Blloku Nr. 100)  2,600,000  2,600,000 

 

Blloku Nr. 56 (Rr.Bardhyl, Rr.Q. Stafa, Blv.Zh. D’ark Blloku 

Nr. 5)   5,200,000  5,200,000 



 

 Blloku Nr. 64 (Rr.A. Demi, Blv”B. Curr”, Rr. P.N. Luarasi, Blloku Nr. 65)  4,300,000  4,300,000 

 Blloku Nr. 59 (Blv.B. Curri, Rr. E Re, Rr.A. Demi, Brryli)   3,200,000  3,200,000 

 Blloku Nr.76 (Blv.B. Curri, Rr.Kavajes, Rr.I. Tomini, Blloku    6,100,000  6,100,000 

IV  Gr.00 Tit. 06260.Kap 5      0 

 Rikonstruksion  dhe  sistemim i varrezave Tufine    13,870,000 13,870,000 

 Ndertim montim      13,571,110 

 Supervizim punimesh       273,105 

 Kolaudim      25,785 

  Njësia e zbatimit të Projekteve      

 

 Gr.00 Tit. 06260.Kap 5  

Pagese takse doganore per paisjet dhurate nga Bashkia e     

Firences 

    

 

1.000.000     1.000.000 

 Shpenzime operative  1,800,000   1,800,000 

   SHUMA   1,800,000 32,000,000 62,297,305 96,097,305 

 
 

NR.  PAKËSIME   Art. 609 Art.230 Art.231 TOTALI 

  Gr.00 Tit. 04980.Kap 5       

  Bashkia  (Fondi rezervë)  63,489,305   63,489,305 

I Programi i investimeve ne Infrastrukturen Rrugore     

 Aparati Bashkise      

  Gr.00 Tit. 04530.Kap 5       

 Studim Projektim Rrugesh    28,400,000 28,400,000 

II Programi i investimeve ne Strehim      

  Gr.00 Tit. 06140.Kap 5       

 "Studim projektim per banesat sociale"   4,208,000  4,208,000 

   SHUMA   63,489,305 4,208,000 28,4000,000 96,097,305 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TABELA NR. 2 Detajimi i fondit të investimeve me objekte zëri (“Sistemim Asfaltime”). 
 

Nr Emërtimi i objekteve  Vend-ndodhja sipas njësive 

1 Sist. asfaltim Rruga "Nazmi Rushiti" 
 

 

 

Njësia Bashkiake Nr. 1 

 

 

 

 

2 Sist. asfaltim Rruga "Hasan Sufa" 

3 Sist. asfaltim Rruga "Ali Demi"  

4 Sist. asfaltim Rruga "Gani Domi"   

5 Sist. asfaltim Rruga "Gavril Dara"   

6 Sist. asfaltim Rruga "Has Mema"   

7 Sist. asfaltim Rruga "Hodo Beg" 

8 Sist. asfaltim Rruga "Hoxhë Vogli"   

Njësia Bashkiake Nr. 2 

 

 

 

9 Sist. asfaltim Rruga "Vath  Koreshi"   

10 Sist. asfaltim Rruga "Xhorxhi Martini"   

11 Sist. asfaltim Rruga "Myrtezim Këllici"   

12 Sist. asfaltim Rruga "Selim Brahja"   

13 Sist. asfaltim Rruga "Arben Broci"   

14 Sist. asfaltim Rruga te "Senatoriumi" 

15 Sist. asfaltim Rruga "Sitki  Cico"     

Njësia Bashkiake Nr. 3 

 

 

 

16 Sist. asfaltim Rruga "Tele ndini"    

17 Sist. asfaltim Rruga "Gazim Vathi"    

18 Sist. asfaltim Rruga "Dum Alla"    



 

19 Sist. asfaltim Rruga "Ramiz Treni"     

20 Sist. asfaltim Rruga "Sadik Petrela"    

21 Sist. asfaltim Rruga "Kodra e Priftit"  

22 Sist. asfaltim Rruga "Hamdi Sylcebe"   

Njësia Bashkiake Nr. 4 

 

 

 

 

23 Sist. asfaltim Rruga "Besim Fagu"   

24 Sist. asfaltim Rruga "Shefqet Kuka"  

25 

Sist. asfaltim Rruga dhe sheshe mes pallateve rr. 

"Niko Avrami" 

26 Sist. asfaltim Rruga "Faik Kulla"  

27 Sist. asfaltim Rruga "Jusuf Vrioni"   
 

 

 

Njësia Bashkiake Nr. 5 

 

 

 

 

 

28 Sist. asfaltim Rruga "Ramazan  Demneri"   

29 Sist. asfaltim Rruga "Aleks Buda"   

30 Sist. asfaltim Rruga e shkollës 9-vjecare selitë 

31 Sist. asfaltim Rruga "Robert Shvarc"   

32 Sist. asfaltim Rruga "Grigor Heba"   

33 Sist. asfaltim Rruga e kopështit botanik 

34 Sist. asfaltim Rruga "Prokop Mima"   

35 Sist. asfaltim Rruga " Shaban Bardhoshi"  

 

 

Njësia Bashkiake Nr. 6 

 

 

 

36 

Sist. asfaltim Rruga pas pallatit te sportit Asllan 

Rusi  

37 Sist. asfaltim Rruga "Hamdi Pepa"   

38 Sist. asfaltim Rruga "Llazi Miho"   

39 Sist. asfaltim Rruga "Llambi Bonato"   

40 Sist. asfaltim Rruga "Hamdi Cenoimeri"   

41 Sist. asfaltim Rruga "Sabaudin Gabrani"    

42 Sist. asfaltim Rruga "Stavri Themeli"    

 

Njësia Bashkiake Nr. 7 43 

Sist. asfaltim Rruga "Muhamet Gjollesha" 

(paralel)  



 

44 Sist. asfaltim Rruga "Nikolla Lena"  

45 Sist. asfaltim Rruga "Vëllezërit Manastirliu"   

46 Sist. asfaltim Rruga "Demiir Gashi"   Njësia Bashkiake Nr. 8 

 47 Sist. asfaltim Rruga "Besa"   (seg.) 

48 Sist. asfaltim Rruga "Vildan Luarasi"    
 

Njësia Bashkiake Nr. 9 

 

 

49 Sist. asfaltim Rruga "Sulejman Pasha"    

50 Sist. asfaltim Rruga "Ramazan Shijaku"    

51 Sist. asfaltim Rruga "Urani Pano"    

52 Sist. asfaltim Rruga "Mujo Ulqinaku"    
 

Njësia Bashkiake Nr. 10 

 

 

53 Sist. asfaltim Rruga "Hajdar Hidi"    

54 Sist. asfaltim Rruga "Shyqyri Bërxolli"    

55 Sist. asfaltim Rruga "Islam Alla"    

56 

Sist. asfaltim Rruga prapa konvikteve shk. 

partisë (Rr.Durrsit)   

 

 

Njësia Bashkiake Nr. 11 

 

 

 

57 Sist. asfaltim Rruga "Riza  Cuka"    

58 Sist. asfaltim Rruga e komunës laknas 

59 Sist. asfaltim Rruga "Koli Bano"    

60 

Sist. asfaltim Rruga shk.9-vjecare "Kol Jakova"-

lokali z. a.mali 

61 Sist. asfaltim Rruga "Vangjel Noti"   

62 Sist. asfaltim Rruga "Gjergj Legisi"   

 

 Shuma në lekë (62 rrugët sistemim asfaltim)  255,565,741 

 Mbikëqyrje punimesh 4,127,000 

 Kolaudim punimesh 306,679 

 Shuma në lekë (1) 259,999,420 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela Nr. 3 

Detajimi i fondit tw investimeve për objektin“Studim Projektim Rrugësh” 

 

Blloku  Kufizimet Vlera e projektimit/lekë 

Blloku Nr. 61 Rr.”Dibres”, Rr. “B. Curri”, Rr. “Q. Stafa” 7,000,000 

Blloku Nr. 63 Blv.”B. Curri”, Rr.”S. Delvina”, Rr.”K. Parisit”, 

Blloku Nr. 100 

2,600,000 

Blloku Nr. 56 Rr.”Bardhyl”, Rr.”Q. Stafa”, Blv.”Zh. D’ark” Blloku 

Nr. 5 

5,200,000 

Blloku Nr. 64 Rr.”A. Demi”, Blv.”B. Curri”, Rr.”P.N. Luarasi”, 

Blloku Nr. 65 

4,300,000 

Blloku Nr. 59 Blv.”B. Curri”, Rr. E Re, Rr.”A. Demi”, “Brryli” 3,200,000 

Blloku Nr.76 Blv.”B. Curri”, Rr.”Kavajes”, Rr.”I. Tomini”, Blloku 

84 

6,100,000 

Totali  28,400,000 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


